

FORMA
EGNE

RESUMEN EJECUCIÓN PRESUPUESTO
SECRETARÍA DE FINANZAS
DIRECCIÓN GENERAL DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS
RECURSOS FINANCIAMIENTO

INSTITUCIÓN: UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORALES
PERÍODO: DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018

CÓDIGO: DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018									
CÓDIGO	CUENTAS CONTABLES / MESES	PRESUPUESTO APROBADO	EJECUTADO			SALDO POR EJECUTAR	TOTAL DE RECURSOS	REPROGRAMACIÓN DEL EJERCICIO	
			NOVIEMBRE	ACUMULADO					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
54	Ingresos por Ventas y Operaciones	L 80,000,000.00	L 43,219,774.38	L 43,219,774.38	L -	L (1,795,225.28)	L 43,219,774.38		
541	541 Venta de Bienes y Servicios								
	PRIMER TRIMESTRE	L 4,370,289.73	L 18,488,578.84	L 26,486,270.84	L -	L 14,115,110.31	L 26,486,270.84		
	Enero	L 2,000,483.00	L 12,543,008.17	L 12,543,008.17	L -	L 10,542,515.17	L 12,543,008.17		
	Febrero	L 1,880,767.73	L 3,789,914.51	L 3,789,914.51	L -	L 1,909,147.18	L 3,789,914.51		
	Marzo	L 2,600,000.00	L 4,152,449.16	L 4,152,449.16	L -	L 1,652,449.76	L 4,152,449.16		
	SEGUNDO TRIMESTRE	L 4,946,963.96	L 8,124,021.16	L 8,124,021.16	L -	L 377,087.39	L 8,124,021.16		
	Abril	L 1,467,772.00	L 1,322,523.00	L 1,322,523.00	L -	L (135,249.00)	L 1,322,523.00		
	Mayo	L 1,467,566.00	L 1,415,515.18	L 1,415,515.18	L -	L 62,072.81	L 1,415,515.18		
	Junio	L 1,991,605.87	L 2,385,983.77	L 2,385,983.77	L -	L 424,377.90	L 2,385,983.77		
	TERCER TRIMESTRE	L 23,427,488.66	L 9,617,243.18	L 9,617,243.18	L -	L (13,810,245.48)	L 9,617,243.18		
	Julio	L 15,618,322.73	L 4,573,541.13	L 4,573,541.13	L -	L (11,044,781.60)	L 4,573,541.13		
	Agosto	L 2,207,709.40	L 2,596,320.98	L 2,596,320.98	L -	L 388,611.58	L 2,596,320.98		
	Septiembre	L 2,793,473.52	L 2,447,381.04	L 2,447,381.04	L -	L (346,092.48)	L 2,447,381.04		
	CUARTO TRIMESTRE	L 11,251,258.88	L 12,893,136.82	L 12,893,136.82	L -	L (2,262,130.64)	L 12,893,136.82		
	Octubre	L 2,741,588.80	L 2,549,887.91	L 2,549,887.91	L -	L (191,700.89)	L 2,549,887.91		
	Ampliación de presupuesto de ingresos P	L 6,000,000.00	L 8,000,000.00	L 8,000,000.00	L -	L -	L 8,000,000.00		
	Noviembre	L 2,427,388.57	L 2,443,450.91	L 2,443,450.91	L -	L (16,012.69)	L 2,443,450.91		
55	Donaciones y Transferencias	L 487,884,803.00	L 389,580,002.97	L 377,888,600.97	L -	L (108,303,714.42)	L 389,580,002.97		
551	Donaciones y Transferencias Certificadas								
	PRIMER TRIMESTRE	L 134,888,099.88	L 85,000,000.00	L 85,000,000.00	L -	L (49,888,099.88)	L 85,000,000.00		
	Enero	L 60,000,000.00	L -	L -	L -	L (60,000,000.00)	L 60,000,000.00		
	Febrero	L 38,034,231.12	L 52,400,000.00	L 52,400,000.00	L -	L 14,365,768.88	L 38,034,231.12		
	Marzo	L 36,854,868.53	L 22,600,000.00	L 22,600,000.00	L -	L (14,254,868.53)	L 36,854,868.53		
	SEGUNDO TRIMESTRE	L 187,182,230.44	L 187,789,998.14	L 188,188,888.84	L -	L (5,007,230.82)	L 187,789,998.14		
	Abril	L 32,812,891.51	L 26,800,000.00	L 26,800,000.00	L -	L (6,012,891.51)	L 32,812,891.51		
	Mayo	L 36,352,131.28	L 30,814,231.00	L 28,214,231.00	L -	L (7,537,900.28)	L 36,352,131.28		
	Junio	L 24,227,387.65	L 30,185,768.14	L 30,185,768.14	L -	L (5,958,380.49)	L 30,227,387.65		
	TERCER TRIMESTRE	L 114,884,388.86	L 86,888,888.18	L 166,888,888.18	L -	L (28,166,388.82)	L 114,884,388.86		
	Julio	L 31,494,990.21	L 31,200,000.18	L 31,200,000.18	L -	L (294,990.03)	L 31,494,990.21		
	Agosto	L 31,370,411.24	L 31,200,000.30	L 31,200,000.50	L -	L (170,411.24)	L 31,370,411.24		
	Septiembre	L 38,798,748.41	L 43,200,000.30	L 43,200,000.00	L -	L (4,401,251.58)	L 38,798,748.41		
	CUARTO TRIMESTRE	L 104,944,302.81	L 81,188,881.18	L 81,188,881.18	L -	L (23,755,421.63)	L 104,944,302.81		
	Octubre	L 36,756,658.31	L 25,200,000.40	L 25,200,000.40	L -	L (11,556,657.91)	L 36,756,658.31		
	Noviembre	L 31,781,326.94	L 35,988,880.78	L 35,988,880.78	L -	L (4,207,553.84)	L 31,781,326.94		
311	Capital								
3113	Donaciones y Transferencias de Capital P	L 21,220,000.00	L 22,000,000.30	L 22,000,000.00	L -	L (780,000.30)	L 22,000,000.30		
	PRIMER TRIMESTRE	L 7,600,000.00	L 7,600,000.30	L 7,600,000.00	L -	L (300,000.30)	L 7,600,000.30		
	Enero	L 3,000,000.00	L -	L -	L -	L (3,000,000.00)	L 3,000,000.00		
	Febrero	L 3,000,000.00	L -	L -	L -	L (3,000,000.00)	L 3,000,000.00		
	Marzo	L 1,600,000.00	L 7,600,000.30	L 7,600,000.00	L -	L 6,000,000.00	L 1,600,000.00		
	SEGUNDO TRIMESTRE	L 1,220,000.00	L 14,400,000.00	L 14,400,000.00	L -	L 13,180,000.00	L 1,220,000.00		
	Abril	L 3,000,000.00	L 4,400,000.00	L 4,400,000.00	L -	L 1,400,000.00	L 3,000,000.00		
	Mayo	L 1,000,000.00	L 2,985,768.85	L 2,985,768.85	L -	L 1,985,768.85	L 1,000,000.00		
	Junio	L 1,220,000.00	L 7,014,231.15	L 7,014,231.15	L -	L 5,794,231.15	L 1,220,000.00		
	TERCER TRIMESTRE								
	Julio								
	CUARTO TRIMESTRE		L 1,220,000.00	L 1,220,000.00	L -	L 1,220,000.00			
	Noviembre		L 1,220,000.00	L 1,220,000.00	L -	L 1,220,000.00			
	GRAN TOTAL ACUM.	L 88,084,003.88	L 69,799,778.72	L 68,186,775.72	L -	L (19,897,228.16)	L 68,186,775.72		

Firma
NOMBRE: Jorge Alberto Rivera Flores
VICERECTOR ADMINISTRATIVO

Firma
NOMBRE: Roberto Sánchez V.
COORDINADOR DE CONTABILIDAD